
 

Delibera della Giunta Regionale n. 844 del 11/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTIVITA' E COMPETENZE DEL SERVIZIO ISPETTIVO - DISCIPLINARE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di
sottoscrizione della presente 

PREMESSO CHE:

a) la legge 23 dicembre 1996 n. 662, concernente "Misure di razionalizzazione della Finanza
Pubblica", come modificata dal decreto-legge 28 marzo 1997 n. 79, convertito in legge 28
maggio 1997 n. 140, recante "Misure urgenti per il riequilibrio della finanza pubblica", all’art.
1, comma 62, impone alle Pubbliche Amministrazioni l’obbligo di costituire appositi servizi
ispettivi, al fine di effettuare accertamenti e verifiche a campione sui dipendenti, in merito
all'osservanza delle  disposizioni  di  cui  ai  commi  da 56 a  65 dell'articolo  1  della  legge
medesima;

b) con delibera di Giunta regionale n. 1117 del 19/06/2009 e successiva circolare esecutiva n.
13 del 2/10/2009 sono stati ridefiniti l’ambito di competenza e il funzionamento del Servizio
Ispettivo del Settore Reclutamento;

c) con delibera n. 581 del 20/09/2017, all’esito del processo di riorganizzazione degli uffici
amministrativi della Giunta, le competenze ispettive sono state attribuite allo Staff 50.14.91
“Funzioni di supporto tecnico-operativo”;

CONSIDERATO CHE:

a) all’esito  dei  nuovi  assetti  organizzativi  dell’Ente,  nonché alla  luce  dei  recenti  interventi
legislativi,  occorre dare attuazione in maniera organica a tutte le disposizioni in materia,
disciplinando con un documento unitario, tutte le fasi salienti del procedimento di verifica, le
attribuzioni, i criteri e le modalità operative del Servizio Ispettivo;

b)  l’attività  ispettiva  ha carattere referente e non prevede poteri  sostitutivi  o sanzionatori,
sostanziandosi  in  un’attività  di  tipo  strumentale  volta  a  garantire  il  perseguimento
dell’imparzialità e del buon andamento dell’Amministrazione;

RITENUTO, pertanto, che per le predette considerazioni occorre approvare l’allegato documento,
rubricato “Disciplinare dell’attività ispettiva”, che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

VISTI 

a) la legge 23 dicembre 1996 n. 662 e ss.mm. e ii.;
b) l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
c) la legge del 6 novembre 2012 n. 190 e ss.mm. e ii;
d) Il Regolamento 15.12.2011 n.12 e ss.mm. e ii. sull’Ordinamento amministrativo della Giunta

regionale; 
e) la deliberazione di G. R. n. 1117/2009;
f) la deliberazione di G. R. n. 581/2017;
g) la deliberazione di G. R. n. 235/2018 e ss.mm. e ii.;

PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente
richiamate:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



1. di approvare l’allegato documento rubricato “Disciplinare dell’attività ispettiva”, che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  sostituire  integralmente,  con  il  presente  atto  deliberativo,  la  precedente  disciplina
regionale in materia, di cui al punto b) del Premesso;

3. di  inviare la presente delibera al  Capo di  Gabinetto,  a tutte le Strutture,  al  competente
Ufficio per la pubblicazione sul BURC, alla redazione del portale per la pubblicazione nella
sezione trasparenza del sito istituzionale;

4. di demandare ai Responsabili di tutte le Strutture di primo livello la notifica del presente
provvedimento a tutti i Dirigenti.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018


	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018

